Fluidcontrol
Drucksensoren/Druckschalter
Pressotronik
DD130201
02/2021
Seite 1 / 7
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20

Toleranz Nullpunkt max. ± 0,3 % FS
Toleranz Endwert max. ± 0,3 % FS
Auflösung 0,1 % FS
Summe von Linearität, Hysterese
und Reproduzierbarkeit
max. ± 0,3% FS/10K
Langzeitstabilität nach
DIN EN 60770
± 1 % FS
TK-Nullpunkt max. ± 0,15 % FS/10K
TK-Empfindlichkeit max. ± 0,15 % FS/10K
Testbedingungen: 25 °C, 45 % rF, Speisung 24 V DC, K0/TKE -40 °C... +125 °C
Bestellhinweise Pressotronik 700
Pressotronik 700 -Nur Transmitter
Artikel Nr. Bezeichnung Druckbereich
137000100 PT700-010 0 - 10 bar
137000250 PT700-025 0 - 25 bar
137001000 PT700-100 0 - 100 bar
137002500 PT700-250 0 - 250 bar
137004000 PT700-400 0 - 400 bar
137006000 PT700-600 0 - 600 bar
Zubehör
Art. Nr. Bezeichnung
9144 05 0010 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 1,5 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0046 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker

Pressotronik
Bestellhinweise Pressotronik 770/771
Typenschlüssel Pressotronik 770/771
Ausführung
770
771
0 - 10 bar
0 - 25 bar
0 - 100 bar
0 - 250 bar
0 - 400 bar
0 - 600 bar
010
025
100
250
400
600
Druckbereich (Angabe nur bei PT771)*
PT-XXX-XXX-XXX
Fernanzeige für Transmitter
Transmitter integriert in Anzeige
Typbezeichnung Ausgangskarte
2 x PNP Schaltausgang
-1S-K
-2S
4 x PNP Schaltausgang-4S
6 x PNP Schaltausgang-6S
1 x PNP Schaltausgang
1 x Analogausgang
-2S-K 2 x PNP Schaltausgang
1 x Analogausgang
-4S-K 4 x PNP Schaltausgang
1 x Analogausgang
-1D1S IO-Link
1 x PNP Schaltausgang
*bei PT770 kann der Druckbereich werkseitig voreingestellt werden.
Art. Nr. 4-pol. Art. Nr. 5-pol. Art. Nr. 8-pol. Bezeichnung
9144 05 0010 9144 05 0016 9144 05 0048 Verbindungsleitung M12x1, 1,5 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0046 9144 05 0017 9144 05 0049 Verbindungsleitung M12x1, 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0047 9144 05 0018 9144 05 0033 Anschlussleitung M12x1, 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Drucktransmitter mit 400 bar; 4 programmierbare PNP Schaltausgänge; Fernanzeige; Verbindungsleitung 3 m
Sie bestellen:
Pressotronik 700 (Art.-Nr.: 13700 4000)
Verbindungsleitung (Art.-Nr.: 9144 05 0046)
Pressotronik 770 Anzeige und Steuergerät (Art.-Nr.: 1377 000)
6 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD130201 ◦ 02/2021
Pressotronik
Standard Anschlussbelegung Pressotronik 770
Anschlussbelegung Pressotronik 770
Für die Belegung des Drucktransmitters siehe Standard Anschlussbelegung Pressotronik 700
Einbaubuchse 1x M12x1
4-pol.
Einbaubuchse
Pin
1 +24 V DC
3 /4 4 - 20 mA
Standard Anschlussbelegung Pressotronik 770 und 771
Ausführung -1D1S -2S -4S -6S -1S-K -2S-K -4S-K
Einbaustecker 1x M12x1
4-pol 4-pol 8-pol 8-pol 4-pol 5-pol 8-pol
Einbaustecker
Pin
1 +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC +24 V DC
2 S2 (PNP) S2 (PNP) S2 (PNP) S2 (PNP) Analog (out) S2 (PNP) S2 (PNP)
3 GND GND GND GND GND GND GND
4 C/Q (IO-Link) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP) S1 (PNP)
5 S3 (PNP) S3 (PNP) Analog (out) S3 (PNP)
6 S4 (PNP) S4 (PNP) S4 (PNP)
7 S5 (PNP) Analog (out)
8 S6 (PNP)
7Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD130201 ◦ 02/2021